**T**emptauit quoq; idē uir dei ultra francoz  
regni fines. celestis doct̄ne flumina deruare.  
nam tunc temporis regē fresonum radbodū cū  
sua gente paganū. non timuit adire. Et quoq;  
p̄rexerat. ubi dei cum om̄i fiducia loqueba  
tur. Sed p̄fatus fresonum rex mirum dī humili

tatis gratia benigne suscepit. nullis tñ uitę som  
tis saxeum eius cor emolliri potuit. Et dum ap̄ eū  
uir dei se fructificare non posse agnouit. ad fero  
cissimos danorum p̄los iter euangeliandi conu  
tit. Ibi tñ ut fertur regnabat ongendus homo  
omni fera crudelior. & omni lapide durior. Qui  
tamen uibente deo. ueritatis p̄conem honorifi  
ce tractabat. Qui dum obduratum moribus. &  
idolatę deditum. & nullam melioris uitę spē ha  
bentem offendit. acceptis tunc t̄ginta eiusdem  
patę pueris. ad electos a deo p̄los regni francoꝝ re  
uerti festinauit. Sed in eo ipso tinere caterizatos  
eosdem pueros uitę fōte abluit. ne aliquod p̄pt  
picula longissima nauigui. uel ex insidiis ferocis  
simor̄ terre illius habitatorum damnū patere c̄  
in illis. uolens antiqui hostis p̄uenire astutias.  
& domini sacramentis animas munire acquisitas.

**E**t dum pius ubi dī p̄dicator iter agebat. x.  
Puenit in c̄finiū fresonū & danor̄ ad quandam  
insulam quę a quodā dō suo fōsite fositeslant ap  
pellatur. quia in ea eiusdē dei fana fuere c̄structa.  
Qui locus a paganis in tanta ueneratione habebat  
tur. ut nichil in eo uel animalium ibi pascentū.  
uel aliarum quarumlibet rerum quis quam gen  
tilium tangere audet. nec etiā a fōte qui ibi ebul  
liebat aquam haurire n̄tacē p̄sumeret. Quo cū  
uir dī tempestate iactatus c̄et. mansit ibidem  
aliquot dies. quousq; sepositis tēpestatibus.  
oportunum nauigandi tempus adueniret. Sed

parvipendens stultā loci illius religionē uel fero  
cassum regis animū qui uiolatores sacrorū illius  
atēssima morte dāpnare solebat tres homines in  
co fonte cum iuuocatione sc̄e trinitatis baptizabat.  
sed & animalia in ea terra pascentia in cibaria suis  
mactare p̄cepit. Quod pagani intuentes arbitra  
bantur eos uel in furorem uerti. uel etiā uocati mor  
te uelle perire. Qos cum nichil malū cernebant  
pati stupore pertīriti regi radbodo quod ui  
deabant factum retulerunt. • **XI.**

**Q**ui numio furore succensus in sacerdotē dī uiui  
fuorū iniurias deoz ulcisca cogitabat. & per  
tres dies semp̄ tbus uicibus sortem mittebat. &  
numquam dampnatorum fors dō uero defenden  
te suos sup̄ seruū dī uel aliquē ex suis cađe potu  
it. nisi unus tantū ex sociis sorte monstrat' et mar  
tirio coronatus est. Vocabat uero uir sc̄s ad regē &  
multū ab eo increpatus est. quare sua sacra ui  
lasset. et iniuriā dō suo fecisset. Cui p̄co ueritatis  
constantia animo respondit. Non ē deus quē colis  
sed diabolus. qui te pessimo errore orex deceptū  
habet. ut animā tuam c̄nistradat flammis. Hō  
est enim d̄s nisi unus qui creauit celū & terram.  
mare & om̄a quē in eis sunt. quē qui uera fide co  
lit uitā habebit sempternā. cuius ego seruus  
hodie tibi testificor. ut ab antiqui erroris uani  
tate quē coluerunt patres tui. tandem aliquan  
do resipiscas. & credens in unū deum om̄ipotentē  
dñm n̄pm ih̄m xpm. & uitē fonte baptizatus ablū